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DECRETO N9 3529/80
de 04 de dezembro de 1980

Dispoe sobre abertura de crédito'
adicional no valor de Cr$..... R,
1.028.630,00.

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos,no
uso de suas atribuigoes que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo '
5@ da Lei n? 2249, de 22 de novembro de 1979, e artigo 39, item V, do De-

creto-Lei Complementar n?® 9, de 31 de dezembro de 1969,
DECRET A:

Artigo 19 - Fica aberto no Departamento de Fi-
nangas um crédito adicional no valor de Cr$ 1.028.630,00 (hum milhao, vin-
te e oito mil, seiscentos e trinta cruzeiros), destinado a suplementar as
sequintes dotacoes do orcamento vigente:

1 Gabinete
1.50 Chefia e Coordenacao - Assessoria

Comunicacoes e Relacces Plblicas

1.50-03070231.01 Mbveis, Maguinas e Outros

1.50-4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente 1.500,00
1.50-03070232.04 Manutengao dos Servicos

1:50-3:1.2.0 Material de Consumo 20.000,00
1:50-3.1.3.2 Outros Servicos e Encargos 8.200,00
1.50-03070232.49 Propaganda e Publicidade

1:50=~3,1.3.2 Outros Servigos e Encargos 25.000,00
1.50-03070232.92 Viagens e Estadia

L1.50=3.1.11 Pessoal Civil 50.000,00
2 Departamento de Administragao

2.40 Divisao de Servicos Gerais

2.40-03070213.01 Servigcos Graficos

2.40~3,1.2.0 Material de Consumo 20.000,00
2,40-3.1.3.2 Outros Servicos e Encargos 19.000,00
3 Departamento Juridico

3.10 Chefia e Coordenacao

3.10-03070142.14 Custas de Cartodrio

3.10-3.1.3.2 Outros Servicos e Encargos 100.000,00
3.10-03070142.15 Honorarios de Perito

K o O | Remuneragao de Servigos Pessoais 200.000,00
3.10-03070142.92 Viagens e Estadia

3103 wliadnl Pessoal Civil 80.000,00

8 Departamento de Educagao
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8.20

8.20-08421882.46
B.20=-3.1.3,2
8.20-08421882.62

8203143, 2
8.20-08421882.38
8,20-3.1.1.1
8.30
8.30-08452152.04
8.30-3.1.1.1

9

9.10
9.10-08482472.46
9.10-3,1.3,2
9.30

9.30-15810202.04
9.30-3.1.1.1%

9.50
9.50-15814874.21
9.50=3.1.2,0

20
20.10-13754282.72
20.10-3.1.3.1
20.50
20.50-13754282.04
20.50-3.1,1:1

30

30.20
30.20-03070212.02
30.20-3,1.3.2
30.20~03070212.86
30:20-3:1.3.2
30.30
30.30-15824944.02

30..30~-3,:1:1.3
30.30-15824944.03
30.30-3.1.1.3
30.30-15824944.04
30..30=3.1,:1:3

Divisao de Ensino de 19 Grau

Programacoes Diversas

Outros Servicos e Encargos 145.000,00
Treinamento de Professores e Dire-

tores das Escolas Municipais

Outros Servicos e Encargos 70.430,00
Manutengao do Ensino

Pessoal Civil 43.930,00
Dvisisao de Ensino Profissionalizante

Manutengdo dos Servigos

Pessoal Civil 59.010,00
Departamentc de Cultura, Lazer

Recreacao e Turismo

Chefia e Coordenagao

Programagoes Diversas

Outros Servicos e Encargos 50.540,00
Departamento de Promocao Humana

Chefia e Coordenagao

Manutencao dos Servicos

Pessocal Civil 12.820,00
Divisao de Acdao Comunitaria

Artesanato Joseense

Material de Consumo 5.000,00
Departamento de Saude Publica

Pronto Socorro Municipal-Lei 1919/77

Remuneragao de Servicos Pessoais 33.750,00
Divisao de Odontologia

Manutencao dos Servicos

Pessoal Civil 21.820,00
Encargos Gerais do Municipio

Encargos Diversos

Homenagens e Recepcgoes

Outros Servigos e Encargos 10.000,00
Contratos de Locacgao

Outros Servicos e Encargos 22.350,00
Encargos de Previdéncia

Instituto Nacional de Previdéncia

Social - INPS

Obrigagoes Patronais 14.180,00
Seguro Contra Acidente do Trabalho

Obricacoes Patronais 3.860,00
Fundo de Garantia por Tempo de Servico

Obricacoes Patronais 12.240,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo anterior
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1

1.50
1.50-03070231.28
l.50-4,1.2.0
1.50-03070232.68
L. 50-4.,3.2.0

2

2.40
2.40-03070213.01
2.40-4.1.2.0
2,40-03070213.02
2.40-3.1.2.0
2.40-03070212.04
2.40-3.1.2.0
2.40-03070212.16
2:40-3:%43: 1
2.40-03070212.92
2.40-3.1.1.1
2.50
2.50-03070221.01
2.50-4.1.2.0

3

3.20
3.20-03070141.02
3.20-4.1.1.0

6

6.10
6.10-10593232.16
6.10-3.1.3.2

8

8.20
8.20-08421881.01
[8.20-4.1.2.0
8.20-08421882.71
8.20-4.1.2.0
8.30
8.30-08452151.94
I8.30-4.1.2.0

9

sequintes dotagoes do orcamento vigente:

Gabinete

Chefia e Coordenacao

Material Audio-Visual

Equipamentos e Material Permanente
Material Fotografico

Equipamentos e Material Permanente
Departamento de Administracao
Divisao de Servicos Gerais
Servicos Graficos

Equipamentos e Material Permanente
Copa e Cozinha - Implantacao
Material de Consumo

Manutencao dos Servicos

Material de Consumo

Servicos Técnicos Especializados
Remuneracao de Servicos Pessoais
Viagens e Estadia

Pessoal Civil

Divisao de Protocolo e Arquivo
MOveis, Maquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Departamento Juridico

Divisao de Patriménio Imobilidrio
Aquisicao de Imdveis

Obras e Instalacoes

Departamento de Obras, Viacao e
Meio Ambiente

Divisao de Obras Publicas

Servigos Técnicos Especializados
Outros Servicos e Encargos -
Departamento de Educacao

Divisao de Ensino de Primeiro Grau
Moveis, Maquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Programas Sociais - Lei 1919/77

Equipamentos e Material Permanente

FLS. N2

ta cruzeiros), por conta da anulagao parcial, na mesma importancia,

Divisao de Ensino Profissionalizante
Centro Moveis de Educacao Lei 1919/77

Equipamentos e Material Permanente
Departamento de Cultura, Lazer

Recreagao e Turismo

correra, parte no valor de Cr$ 5.000,00(cinco mil cruzeiros), por conta '
do excesso de arrecadacao previsto para o corrente exercicio, e, parte no

valor de Cr$ 1.023.630,00(hum milhao, vinte e trés mil, seiscentos e trin

das

113.200,00

1.500,00

4.000,00

9.000,00

6.000,00

5.000,00

4.000,00

11.000,00

380.000,00

195.540,00

103.600,00

20.430,00

72.000,00
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9.40-15814831.63

9.40-4.1.2.0
9.40-15814831.65
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9.40 Departamento de Promocao Humana

Chefia e Coordenagao

Centro Orientacao Soécio-Educativa do
Menor Trabalhador

Equipamentos e Material Permanente

Instituto Materno Infantil - Jardim Oriente

22.350,

00

9.40-3:1.3.1 Remuneragao de Servicos Pessoais 15.640,00
20 Departamento de Satde P{blica

20.10 Chefia e Coordenagao

20.10-13750202.39 Cursos e Especializacoes

20.10=3.1.3.2 Outros Servicos e Encargos 33.750,00
20.50 Divisao Odontoldgica

20.50-13754282.92 Viagens e Estadia

2050534515143 Pessoal Civil 26.440,00
20.50-13754282.11 Manutengao de Equipamentos

20.50-3.1.3.2 Outros Servicos e Encargos 180,00

Artigo 39 - Este decreto entrara em vigor na
data de sua publicagao, revogadas as disposigoes em contririo.

Prefeitura Municipal de Sao

Joaquim Bevilacqua

dos Campos,05

de dezembro de 1980.

Rrefeito Municipal

Registrado e publicad no Gabinete do Prefeito,

aos cinco dias do més de dezembro do ano de mil

\ / -

vegentos e oitenta.
o
1

Luiz Eduard§

Chijj/is/f

ra Rodrigues

inete

pbJ/fir.




